

Lisätiedot:

liikuntapaikkapäällikkö Tero Kuivalainen, puh. 050 380 7687
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta käsitteli kokouksessaan 28.10.2021 § 33 suomenkielisen alakoulun tarveselvitystä. Valiokunta päätti pyytää kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnalta lausuntoa koskien Saharan ja uimahallin tonttia mahdollisina uuden alakoulun sijoituspaikkoina ennen hankesuunnitelman laatimista. Päätös kokonaisuudessaan on luettavissa kaupungin kotisivuilla:

<https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2021156-11>.

Jos alakoulu päätetään sijoittaa Saharan tontille, tämä tarkoittaa, että hiekkakenttä poistuu kuntalaisten käytöstä. Saharan hiekkakenttä on erittäin suosittu etenkin talviaikaan, jolloin kenttää jäädytetään. Kyseiselle alueelle saadaan tällöin kolme erillistä kenttää, joista yksi on kaukalo. Korvaavaa kenttää Kauniaisista on haasteellista löytää. Saharan alue on ilmeisesti myös suoaluetta, mikä tarkoittaa kulujen kasvua, jos päädytään sijoittamaan koulu tälle alueelle. Sen sijaan alakoulun sijoittaminen uimahallin alueelle olisi toimiva ja turvallinen vaihtoehto. Tällä hetkellä uimahallin henkilökunta hoitaa osittain myös palloiluhallin tiloja etäisyyden vuoksi. Tämä olisikin hyvä ottaa huomioon myös alakoulun uusia liikuntatiloja ajatellen, jolloin henkilökuntaa voitaisiin tarpeen tullen hyödyntää myös uusissa liikuntatiloissa. Jos alakoulu sijoittuisi uimahallin alueelle, lasten ei tarvitsisi ylittää ajoteitä mennessään uimakoulutunneille. Tämä vähentäisi huomattavasti turvallisuusrisiä, sillä uimakoulukäyntejä kertyy hyvin paljon vuoden aikana. Uimahallin ja alakoulun toteuttaminen samalle tontille antaisi hankkeelle mahdollisesti muitakin synergiaetuja.

Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta painottaa, että uuden alakoulun rakentamisen tulisi olla linjassa tulevaisuuden tarpeita vastaavien koulujen kanssa. Liikuntatiloihin panostaminen on selkeä tulevaisuuden tarve ja tätä tukee mm. lasten lisääntynyt liikkumattomuus, ylipaino, sekä terveydelliset haasteet. Koulu- ja päiväkotiverkkotoimikunnan raportin (KH 8.6.2020) mukaan suomenkieliseen alakouluun pitäisi mahtua 600 alakoululaista ja 84 esikoululaista. Nämä luvut huomioon ottaen tulisi koulun liikuntatilat suunnitella tavalla, mikä liikkuttaisi mahdollisimman laajasti ja innovatiivisesti lapsia, innostaisi heitä liikkumaan, sekä mahdollistaisi yhä useamman lapsen samanaikaisen liikkuttamisen. Noin 700 oppilaan suuruisella koululla tulee vääjäämättä samanaikainen tarve liikuntatuntien järjestämiselle.

Kattava ja laadukas liikuntasali/monitoimihalli palvelisi koululaisten lisäksi myös suurta osaa iltakäyttäjistä ja vastaisi näin ollen kysyntään lisäharjoitusvuoroille. Palloiluhallissa harjoittelee kolme seuraa, GrIFK salibandy, GrIFK handboll, sekä Grankulla gymnastikförening (GGF), joilla kaikilla tarvetta lisäharjoitusvuoroille. Harjoitusvuorojen puute on tällä hetkellä esteenä sille, että seurat eivät voi mm. kasvattaa jäsenmääriä ja kehittää toimintaansa.

Esimerkiksi GGF kärsii tämän hetkisten harjoitusvuorojen puutteen takia tilanpuutteesta. Kaikki halukkaat eivät pääse mukaan heidän toimintaansa. Voimistelu lajina on jaettu kahteen osaan, telinevoimisteluun ja joukkuevoimisteluun. Lajeista jälkimmäinen ei voi harjoitella palloiluhallissa, sillä tämän hetkisiin tiloihin ei täysikokoista permanttoa pysty rakentamaan ilman, että muita telineitä joutuisi purkamaan. Vanhempien rooli on seurassa poikkeuksellisen suuri, sillä he siirtävät viikottain kaikki telinevoimistelutelineet sunnuntaiaamuisin varastosta saliin ja keskiviikko iltaisin salista takaisin varastoon. Tämä johtuu syystä, että tila jaetaan salibandyn kanssa. Arvokkaita telineitä ei ole myöskään tehty jatkuvaa siirtämistä varten ja tämä kuluttaa niitä vähentäen samalla käyttöikä.

Palloiluhallin 1. saliin on asennettu uusi, laadukas lattia, mikä on osoittautunut haasteelliseksi ja riskitekijäksi. Käsipallossa käytetään pihkaa ja pihkan myötä kenttää joudutaan pesemään vedellä usein. Vesi menee saumojen väliin, mikä johtaa siihen, että liigapelejä joudutaan keskeyttämään veden pursuessa kentän pinnalle. Uuden, laadukkaan ja olosuhteet täyttävän liikuntasalin/monitoimihallin myötä käsipallo voisi siirtää sinne toimintansa kokonaan, jolloin myös jatkuvat nykyisen kentän haasteet poistuisivat.

Käsipallon siirtyessä toisiin tiloihin avautuisi salibandylle enemmän vuoroja ja se voisi keskittää toimintansa 1. saliin. Tämä puolestaan tarkoittaisi, että telinevoimistelu voisi jättää telineet paikoilleen ja kehittää toimintaansa. Telinevoimistelusalit palvelisi tällöin myös päiväsaikaan kouluja, muita seuroja, sekä senioritoimintaa.

Myös joukkuevoimistelijat saisivat lajin edellyttämän harjoituspaikan uusista tiloista. Uuden liikuntasalin/monitoimihallin myötä myös muille paikallisille seuroille vapautuisi kaivattuja lisävuoroja. Tämä mahdollistaisi yhdenvertaisen harrastusmahdollisuuden Kauniaisissa.

Ehdotus uudelle liikuntasalille/monitoimihallille:

- Käyttötarpeisiin muuntauva täysimittainen kenttä teleskooppikatsomolla (suuremmat tapahtumat / käsipallon & salibandyn olosuhteet huomioon ottaen)
- Kenttä voidaan jakaa kolmeen pienempään kenttään välisermein, jolloin samanaikaisen toiminnan järjestäminen mahdollista suurille määrille / eri lajeille
- Kuntosali
 - yleinen (puuttuu Kauniaisista) / yhdistysten käytössä.

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich:

Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta merkitsee selvityksen tiedoksi ja antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon koskien uuden suomenkielisen alakoulun tarveselvitystä ja koulun sijoituspaikkaa.

.....

Jäsen Juha Pesonen ehdotti jäsen Jessica Lerchen kannattamana asian palauttamista uudelleen valmisteluun siten, että siinä otetaan huomioon tontin nykyisten toimintojen säilyttäminen niin kulttuuripalveluiden kuin vapaa-aikapalveluidenkin näkökulmasta.

Suoritettussa äänestyksessä, jossa pohjaehdotusta kannattavat äänestivät "jaa" ja jäsen Juha Pesosen ehdotusta kannattavat äänestivät "ei", valiokunta päätti pohjaehdotuksen mukaisesti äänin 5-4 (Nysten, Vaenerberg, Lerche, Pesonen).

Jäsen Jessica Lerche ehdotti, että valiokunta lausuu seuraavaa:

Suunnittelussa tulee tarkoin huomioida ja turvata alueen nykyiset kaikenikäisiä asukkaita palvelevat kulttuuri-, vapaa-aika- ja liikuntatoiminnot sekä niiden kehittäminen kestävän kehityksen näkökulmasta.

Valiokunta oli lisäksi yksimielinen.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin. Lisäksi valiokunta lausuu seuraavaa:

Suunnittelussa tulee tarkoin huomioida ja turvata nykyiset kaikenikäisiä asukkaita palvelevat kulttuuri-, vapaa-aika- ja liikuntatoiminnot sekä niiden kehittäminen kestävän kehityksen näkökulmasta.